５愛歯衛会第１１号

                                     令和５年７月２日

会員の皆様

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会

会 長  川 上 三 紀

                                                               （ 公 印 省 略 ）

小児の口腔機能についての研修会（ご案内）

向暑の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より愛媛県歯科衛生士会の活動におきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和５年度愛媛県歯科衛生士会第４回第５次生涯研修制度 専門研修会を標記のテーマで実施いたし

ます。小学生で唇を閉じることが苦手な児童は約 50％、口呼吸をしている児童は約 30％存在しているこ

とが報告されています。小児期の口腔機能は常に、機能の発達・獲得の過程にあり、正しい成長に導くこ

とが重要です。小児の口腔機能について、小児口腔機能管理料の算定について、広島大学大学院医系科学

研究科小児歯科学 岩本優子先生にご講演いただきます。

ご多忙のことと存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日   時     令和 5 年 8 月 6 日（日） 10：00～12：30

内   容     「小児の口腔機能について（仮）」

講  師      広島大学大学院医系科学研究科小児歯科学

岩本 優子 先生

研修項目      摂食嚥下機能療法の基本技術ⅢA・A 小児（ⅢA-A） 2 単位

開催方法     Web研修（Zoom）

定  員     80 名 ※定員になり次第締め切ります。

参 加 費     無料

研修会参加について      https://forms.office.com/r/JJH0CGL0j8

申込フォーム URL または右の二次元コードからお申込みください。

7 月 26 日（水） までにお申し込みください。

（注）研修会 1 週間前までにメールが届いていない場合は、メール設定をご確認の上、その旨

     愛媛県歯科衛生士会 dha-ehime@energy.ocn.ne.jp までご連絡ください。